
Vidice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.613752N, 12.835511E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 196 ha

Počet obyvatel: 172 PSČ: 346 01

Adresa URL: www.vidice.cz

Památky a zajímavosti Vidice
Severně od vsi v polích při cestě do Bernartic stojí kostelík sv. Apolény. Prostou stavbu bez výrazných
slohových prvků tvoří plochostropá loď a klenutý polygonální presbytář doplněný po stranách o
sakristii. Kostel obsahuje zařízení ze 2. pol. 17. stol. a 1. pol. 18. stol. Doba a pohnutky, které ke vzniku kostela
vedly, jsou nejasné. Soudobá odborná literatura uvádí jeho středověký původ. Zdá se však, že
polygonální závěr je pouze konzervativním prvkem stavby vybudované teprve v baroku. Je proto velice
pravděpodobné, že kostel sv. Apolény vznikl jako barokní poutní kostelík v 17. století. Blízké analogie
můžeme spatřit v poutním kostele sv. Apolény u nedaleké Přimdy, který byl vysvěcen r. 1670. V roce
1857 byl vidický kostelík opraven borskými Lowensteiny. Obnova fasády a střešní krytiny proběhla v letech
1994 - 1995.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2850/vidice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:03:03


